

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o extrato da Ata de Registro de Preços Nº 25/2025:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
DETENTORA: MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA - EPP.
CNPJ: 02.016.256/0001-12

Material/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ACABAMENTO PARA VÁVULA HIDRÁULICA Material: Metal Cromado Características Adicionais: Sistema De Antivandalismo Referência: 4900 C Pro Aplicação: Válvula Descarga Hydra Max Pro Deca	unidade	30,00	48,50	1.455,00
ADAPTADOR Tipo Pino: Redondo Quantidade Pinos: 3 UN Tensão Nominal: 250 V Tipo: 3 Saídas Para Plug Com 3 Pino Conexão: Tipo T Modelo: Benjamin Corrente Nominal: 10 A Aplicação: Multiplicador De Tomadas	unidade	220,00	3,50	770,00
ADESIVO CONEXÃO HIDRAULICA Composição: Acetona/Metiletilcetona/Tolual E Resina Pvc Prazo Validade: 1 Ano Após Fabricação Aplicação: Tubos E Conexões De Pvc Apresentação: Frasco	unidade	30,00	18,80	564,00
BOIA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 3/4 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Bitola: 3/4 POL Material Balão: Plástico	unidade	25,00	13,00	325,00
BRAÇO CHUVEIRO 40 CM Material: Pvc Comprimento: 40 CM Bitola: 1/2 POL	unidade	12,00	10,90	130,80
BROCA DIÂM. 1/4 POL Material: Aço Rápido Diâmetro: 1/4 POL Tamanho: Médio	unidade	8,00	12,60	100,80
CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM2 Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Seção Nominal: 16 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor Da Isolação: Azul	metro	1.250,00	16,80	21.000,00
CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 X 2,5 MM2 Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Formação Do Cabo: 2 X 2,5 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Temperatura Operação: 70 °C	metro	310,00	6,35	1.968,50
CABO ELETRICO FLEXIVEL 35 MM Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Tipo: Multipolar Aplicação: Manutenção Elétrica Seção Nominal: 35 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Composto Termofixo P/ Tipo Hepr (Epr/B) Quantidade Condutores: 4 Temperatura Operação: 90 °C	metro	1.000,00	39,70	39.700,00
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 50 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Normas Técnicas: Nbr13248 Cor Da Cobertura: Preta Seção Nominal: 50 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Classe Encordoamento: 5	metro	1.000,00	50,60	50.600,00
CABO ELETRICO MULTIPLEXADO 2 X 16 MM2 Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 2 X 16 MM2	metro	2.000,00	5,40	10.800,00
CAIXA D'ÁGUA Material: Polietileno Tipo: Cônico Capacidade: 310 L Características Adicionais: Com Tampa	unidade	7,00	219,40	1.535,80
CAIXA DESCARGA 9 L Material: Plástico Cor: Branca Capacidade: 9 L Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação	unidade	52,00	35,90	1.866,80
CAIXA SIFONADA 150MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Formato Grelha: Quadrado Diâmetro Saída Tubo: 75 MM Características Adicionais: Grelha Cromada Diâmetro: 150 MM	unidade	50,00	35,80	1.790,00
CHUVEIRO ELETRICO Material: Termoplástico Variações Temperatura Água: 3 Acabamento: Plástico Cor: Branca Potência: 5.500 W Tensão Operação: 220 V Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual	unidade	24,00	64,80	1.555,20
CHUVEIRO ELÉTRICO 127 V Material: Termoplástico Variações Temperatura Água: 3 Acabamento: Não Aplicável Cor: Marfim Potência: 4.800 W Tensão Operação: 127 V Características Adicionais: Jato Multidirecionado/Mangueira Antiaderent	unidade	16,00	60,00	960,00
CONDULETE 1 POL Material: Alumínio Tipo: "L" Cor: Cinza Bitola: 1 POL Características Adicionais: Multiuso	unidade	30,00	14,90	447,00
CONEXÃO HIDRAULICA Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii: 1 1/2" X 50 MM	unidade	25,00	12,20	305,00
CONEXÃO HIDRAULICA- Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 32 MM	unidade	120,00	2,17	260,40
CONEXÃO HIDRAULICA; Material: Pvc Tipo: Tubo De Ligação Aplicação: Vaso Sanitário Características Adicionais 1: Com Canopla E Espude	unidade	20,00	7,04	140,80
CONEXÃO HIDRÁULICA; Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Redução Excêntrica Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Esgoto Bitola I: 150 X 100 MM	unidade	30,00	28,85	865,50

CONEXÃO HIDRÁULICA 100MM. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Ponta E Bolsa Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola: 100 MM	unidade	80,00	4,40	352,00
CONEXAO HIDRAULICA 100MM SOLDAVEL Material: Pvc - Cloreto De PolivinilaTipo: Válvula Retenção Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 Mm	unidade	56,00	65,00	3.640,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 100 X 100 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Junção Simples Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 X 100 Mm	unidade	65,00	17,40	1.131,00
CONEXÃO HIDRAULICA 100 X 50MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Junção Simples Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 100 X 50 Mm	unidade	30,00	17,70	531,00
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 50 MM NBR 5688 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola: 100 X 50 MM	unidade	68,00	11,10	754,80
CONEXAO HIDRAULICA 100 X 75 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Redução Excêntrica Tipo Fixação: Soldável Bitola: 100 X 75 MM	unidade	50,00	10,24	512,00
CONEXAO HIDRAULICA 1/2 POL Material: Pvc Rígido Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 25 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Bucha De Latão Bitola Lado Roscável: 1/2 POL	unidade	80,00	4,41	352,80
CONEXÃO HIDRAULICA 150MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Cor: Marrom Bitola I: 150 MM	unidade	60,00	31,90	1.914,00
CONEXAO HIDRAULICA 150 X 100MM NBR 5688 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola I: 150 X 100 MM	unidade	80,00	53,91	4.312,80
CONEXÃO HIDRÁULICA 20MM 1/2 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 20 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Azul Características Adicionais: Com Bucha De Latão Bitola Lado Roscável: 1/2 POL	unidade	60,00	4,40	264,00
CONEXAO HIDRAULICA 20MM NBR 5648 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 50 MM	unidade	60,00	5,90	354,00
CONEXAO HIDRAULICA 20 MM SOLDAVEL Material: Polietileno Tipo: União Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola: 20 MM	unidade	80,00	7,80	624,00
CONEXÃO HIDRAULICA 20MM SOLDAVEL DE CORRER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL BITOLA 20mm	unidade	50,00	8,60	430,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 25 MM. Material: Pvc Rígido Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 25 MM	unidade	120,00	0,68	81,60
CONEXAO HIDRAULICA 25MM NBR 5648 Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas: Nbr 5648 Bitola: 25 MM	unidade	60,00	1,37	82,20
CONEXÃO HIDRÁULICA 25MM X 3/4 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Redução Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL	unidade	60,00	1,81	108,60
CONEXÃO HIDRAULICA 32 MM, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 MM	unidade	60,00	3,70	222,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 32 MM Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 32 Mm	unidade	80,00	1,95	156,00
CONEXÃO HIDRAULICA 32 MM X 1 POL Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Caixa D'Água Bitola Ii: 32 Mm X 1 POL	unidade	36,00	11,70	421,20
CONEXAO HIDRAULICA 3/4 POL ROSCAVEL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Nípel Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável: 3/4 POL	unidade	80,00	1,40	112,00
CONEXAO HIDRAULICA 40MM.. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Bitola: 40 MM	unidade	80,00	3,70	296,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 50 MM. Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Encaixe Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 50 MM	unidade	100,00	2,55	255,00
CONEXÃO HIDRÁULICA 50 MM... Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixação: Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável: 50 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável: 1 1/2 POL	unidade	50,00	5,55	277,50
CONEXAO HIDRAULICA 50MM MARROM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 50 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Cor: Marrom Normas Técnicas: Nbr 5648	unidade	50,00	3,90	195,00
CONEXAO HIDRAULICA 50 MM REDE HIDRAULICA E ESGOTO Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Cap Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola: 50 MM	unidade	60,00	3,80	228,00
CONEXAO HIDRAULICA 50MM SOLDAVEL Material: Polietileno Tipo: União Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola: 50 MM	unidade	80,00	27,73	2.218,40
CONEXÃO HIDRÁULICA 50 MM X 1/2 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Curto Tipo Fixação: Soldável E Roscável Aplicação: Registro Bitola Ii: 50 Mm X 1 1/2 POL	unidade	60,00	4,40	264,00
CONEXAO HIDRAULICA 50 X 25 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 50 X 25 MM	unidade	35,00	3,70	129,50
CONEXAO HIDRAULICA 60MM CURVA 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Cor: Marrom Bitola I: 60 MM	unidade	100,00	39,80	3.980,00
CONEXAO HIDRAULICA 75MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 45° Tipo Fixação: Ponta E Bolsa Aplicação: Instalações Esgoto Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola: 75 MM	unidade	50,00	5,32	266,00

CONEXÃO HIDRÁULICA 75 MM Material: Pvc Rígido Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 75 MM	unidade	50,00	26,50	1.325,00
CONEXAO HIDRAULICA 90° 75MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Joelho 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 75 Mm	unidade	50,00	5,56	278,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 25 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 Mm	unidade	150,00	3,13	469,50
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 25 MM, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 Mm	unidade	80,00	0,68	54,40
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 25MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Luva De Correr Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Bitola: 25 Mm	unidade	50,00	11,60	580,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 25 MM X 3/4 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Caixa D'Água Bitola I: 25 Mm X 3/4" POL	unidade	30,00	9,50	285,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 32 X 20 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Bucha Redução Aplicação: Instalação Hidráulica Bitola: 32 X 20 MM	unidade	30,00	1,70	51,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 40 MM, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Curva 90° Longa Tipo Fixação: Encaixe Aplicação: Instalações Esgoto Bitola: 40 MM	unidade	50,00	5,90	295,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 40 X 40 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Normas Técnicas: Nbr 5688 Bitola I: 40 X 40 MM	unidade	36,00	3,45	124,20
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 X 32 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Redução Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 50 X 32 MM	unidade	50,00	4,90	245,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 50 X 50 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 50 X 50 Mm	unidade	40,00	7,45	298,00
CONEXÃO HIDRÁULICA BITOLA 75 X 75 X 75 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Junção Dupla Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Instalação Sanitária Bitola: 75 X 75 X 75mm	unidade	35,00	29,70	1.039,50
CONEXÃO HIDRÁULICA PVC BITOLA 20 MM Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Tê Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 20 MM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	unidade	150,00	0,82	123,00
CURVA ELETRODUTO 90° 1 POL Angulação: 90° Tipo: Pesada Material: Aço Tratamento Superficial: Zincado Eletroliticamente Diâmetro Nominal: 1 POL Tipo Fixação: Rosqueada	unidade	80,00	5,80	464,00
DISCO DIAMANTADO Material: Diamante Diâmetro: 105 MM Diâmetro Furo: 20 MM Tipo: Segmentado Aplicação: Mármore	unidade	15,00	27,50	412,50
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 40 A Características Adicionais: Similar A Siemens Número De Fases: Bifásico Curva De Disparo: B Aplicação: Sistema De Ar Condicionado	unidade	16,00	38,80	620,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 2 Corrente Nominal: 35 A	unidade	16,00	69,80	1.116,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 1 POLO 30 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 1 Operação: Manual Acionamento: Alavanca Tensão Máxima Operação: 380 VCA Corrente Nominal: 30 A Frequência Nominal: 50/60 HZ Fixação: Por Meio De Presilhas Padrão: Nema	unidade	20,00	15,70	314,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 1 POLO 40 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 1 Operação: Manual Acionamento: Alavanca Tensão Máxima Operação: 380 VCA Corrente Nominal: 40 A Frequência Nominal: 50/60 HZ Fixação: Por Meio De Presilhas Padrão: Nema	unidade	16,00	20,00	320,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 2 POLOS 40 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 2 Corrente Nominal: 40 A Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 Curva De Disp	unidade	12,00	34,50	414,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 30 A Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 2 Corrente Nominal: 30 A Capacidade Interrupção Simétrica: 5 KA Normas Técnicas: Nbr 5.361/83 Características Adicionais: Limiar Atuação Magnética De 5 A 10in; Temperatura Curva De Disparo: C Fixação: Montagem Perfil Omega De 35mm	unidade	98,00	43,60	4.272,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 30 A TRIFASICO Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 30 A Número De Fases: Trifásico Referência: Siemens Curva De Disparo: C Aplicação: Sistema De Ar Condicionado Padrão: Din	unidade	12,00	47,60	571,20
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 40A Funcionamento: Termomagnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 40 A Número De Fases: Tripolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din	unidade	30,00	43,70	1.311,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 50A Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 50 A Tensão Nominal: 220/380 V Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Nema	unidade	8,00	28,60	228,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 63 A Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 63 A Tensão Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din	unidade	16,00	13,30	212,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO COREENTE NOMINAL 10 A Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din	unidade	33,00	10,90	359,70
DUCHA HIGIENICA Material: Metal Comprimento: 120 CM Diâmetro: 1/2 POL Acabamento: Cromado 1/4 De Volta; Acionamento De Alavanca	unidade	12,00	45,00	540,00
ELETRODUTO, Material: Pvc Flexível Tipo: Flexível Corrugado Cor: Amarela Características Adicionais: Não Propagante De Chamas. Comprimento: 50 M Diâmetro Nominal: 3/4 POL	metro	500,00	1,75	875,00
ENGATE HIDRAULICO, Material: Pvc Flexível Bitola: 3/4 POL Comprimento: 50 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	unidade	25,00	7,80	195,00
ENGATE HIDRÁULICO Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 50 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	unidade	25,00	6,70	167,50

FITA ISOLANTE ELÉTRICA 19 MM LARGURA, 20 M COMP. Material Básico: Borracha EtilenoPropileno (Epr) Características Adicionais: Autofusão Largura Nominal: 19 MM Comprimento Nominal: 20 M Aplicação: Instalações Elétricas	unidade	50,00	19,70	985,00
FLANGE 3/4 POL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Roscável Diâmetro Nominal: 3/4 POL Aplicação: Rede Hidráulica	unidade	25,00	9,83	245,75
GRELHA RALO Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Quadrado Bitola: 100 Mm Características Adicionais: Com Caixilho Acabamento Superficial: Cromado	unidade	30,00	9,40	282,00
GRELHA RALO 150 MM Material: Latão Tipo: Quadrado Bitola: 150 MM Características Adicionais: Caixa Sifonada Acabamento Superficial: Cromado Aplicação: Instalações Hidráulicas	unidade	30,00	17,40	522,00
GRELHA RALO BITOLA 150 MM. Material: Aço Inoxidável Tipo: Quadrado Bitola: 150 Mm Características Adicionais: Com Fecho	unidade	12,00	18,79	225,48
LÂMPADA LED, Tensão Nominal: Bivolt V Potência Nominal: 30 W Tipo Base: E-27 Cor: Branca Fluxo Luminoso: 1200 LM Tipo Bulbo: Par-38	unidade	200,00	11,10	2.220,00
LÂMPADA LED; Modelo: Led Potência Nominal: 40 W Tipo Base: G13 Fluxo Luminoso: 3800 LM Aplicação: Iluminação Formato: Tubular Eficiência Luminosa: 95 LM/W	unidade	80,00	18,00	1.440,00
LIXA 120 MM LARG. Material: Carbureto Silício Tipo: Lixa Pano Apresentação: Rolo Tipo Grão: 80 Largura: 120 MM	unidade	80,00	3,00	240,00
LIXA COMPRI. 610 MM LARG. 75 MM Material: Carbureto Silício Tipo: Lixa Madeira Apresentação: Cinta Tipo Grão: 120 Comprimento: 610 MM Largura: 75 MM Tipo Costado: Pano	unidade	100,00	2,50	250,00
LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA Tipo: Tartaruga Material Corpo: Termoplástico De Engenharia Quantidade Lâmpadas: 1 UN Tipo Soquete: Cerâmico Com Base E-27 Material Difusor: Acrílico Transparente Fixação: Encaixe Potência Nominal Lâmpada: 100 W	unidade	60,00	23,72	1.423,20
LUVA CONEXÃO Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Tipo: Roscável Bitola: 20 MM Bitola Lado Roscável: 1/2 POL Aplicação: Rede Predial Água Fria	unidade	50,00	1,20	60,00
LUVA ELETRODUTO BITOLA 1 POL Material: Aço Tratamento Superficial: Zincado Eletroliticamente Tipo: Pesada Tipo Fixação: Roscável Bitola: 1 POL	unidade	35,00	4,40	154,00
Padrão Bifásico 4,5 metros disjuntor 100A	unidade	4,00	1.784,00	7.136,00
Padrão Pre-Fabricado Bifásico 4,5m Padrão Pre-Fabricado Bifásico 4,5m	unidade	30,00	1.178,00	35.340,00
PLUGUE PROLONGADOR Tipo: Fêmea Modelo: Para Pino Cilíndrico Cor: Preta Formato Contato: Universal Número Pólos: 2p + T Tensão Nominal: 250 V Corrente Nominal: 10 A	unidade	19,00	6,40	121,60
QUADRO ELÉTRICO Material: Ferro Galvanizado Características Adicionais: Sobrepor Para 24 Disjuntores Barramento: Trifásico Para 150a, Neutro+Terra Cor: Branca	unidade	50,00	409,40	20.470,00
RALO SIFONADO Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Quadrado Comprimento: 150 MM Largura: 150 MM	unidade	29,00	28,80	835,20
REFLETOR 100 W Material Corpo: Alumínio Tipo: Flood Light Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 100 W Tensão Alimentação: 85 - 265 V Grau Proteção: Ip-68 Ângulo De Abertura Da Lente: 120 A 140 Fluxo Luminoso: 10.000 LM Índice De Reprodução De Cor - Irc: > Ou = 0,95 Temperatura De Cor: 6.500 K	unidade	45,00	59,30	2.668,50
REFLETOR 400 W Material Corpo: Alumínio Quantidade Lâmpadas: 8 UN Formato: Retangular Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 400 W Tensão Alimentação: Bivolt V Grau Proteção: Ip65 / Ip66 Cor: Cinza Ângulo De Abertura Da Lente: 120° Tamanho: 52,5 X 32,5 X 19,5 CM Fluxo Luminoso: 28.000 LM Índice De Reprodução De Cor - Irc: > Ou = 0,95 Temperatura De Cor: 6.500 K	unidade	45,00	178,70	8.041,50
REGISTRO ESFERA Material: Pvc Rígido Tipo: Vs Bitola: 20 Mm Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Soldável	unidade	20,00	5,90	118,00
REGISTRO ESFERA 25MM SOLDAVEL Material: Pvc Tipo: Borboleta Bitola: 25 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Soldável	unidade	20,00	4,87	97,40
REGISTRO ESFERA 50MM INSTALAÇÃO HIDRAULICA Material: Pvc Tipo: Manual Bitola: 50 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Soldável	unidade	25,00	19,90	497,50
REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM Material: Pvc Rígido Tipo: Vs Bitola: 32 MM Aplicação: Instalação Hidráulica Tipo Fixação: Soldável	unidade	20,00	15,32	306,40
REGISTRO GAVETA 1 1/2 POL Bitola: 1 1/2 POL Material: Ferro Galvanizado Características Adicionais: Tipo Manual Aplicação: Instalação Hidráulica	unidade	12,00	140,36	1.684,32
TAMPA CONDULETE PVC 4 X 2 POL Material: Pvc Cor: Cinza Características Adicionais: 1 Tomada 2p+T Tamanho: 4 X 2 POL	unidade	30,00	7,20	216,00
TOMADA COMPLETA Modelo: Dupla Formato Contato: 2p + T Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 20 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) Aplicação: Condulete Instalação Elétrica Material: Pvc - Cloreto De Polivinil	unidade	120,00	12,30	1.476,00
TOMADA SIMPLES Modelo: Simples Tipo: Fêmea Formato Contato: 2p + T Cor Corpo: Branca Corrente Nominal: 10 A Tensão Nominal: 250 V Características Adicionais: Com Espelho 4" X 2" Tipo Fixação: Encaixe	unidade	220,00	6,80	1.496,00
TORNEIRA Material Corpo: Latão Tipo: Automática Diâmetro: 1/2 POL Acabamento Superficial: Cromado Características Adicionais: Acionamento Manual/Fechamento Automático E Arejado Aplicação: Parede Tratamento Superficial: Cromado	unidade	30,00	97,80	2.934,00
TORNEIRA BANCADA Material Corpo: Aço Inoxidável Cromado Tipo: Pia Diâmetro: 1/2 POL Características Adicionais: Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De Aplicação: Bancada	unidade	20,00	63,70	1.274,00
TRINCHA 3POL Material Cabo: Madeira Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavalo Tamanho: 3 POL Tipo Cabo: Curto	unidade	20,00	11,40	228,00
TUBO HIDRAULICO SOLDAVEL 25MM Material: Pvc Diâmetro: 25 MM Tipo: Soldável	unidade	80,00	20,90	1.672,00

VASO SANITARIO Material: Louça Cor: Branca Características Adicionais: Abertura Frontal	unidade	25,00	279,70	6.992,50
VASO SANITÁRIO ACOPLADO COM DESCARGA Material: Louça Cor: Branca Características Adicionais: Acoplado Com Descarga Tipo: Convencional	unidade	20,00	489,90	9.798,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 290.619,85 (duzentos e noventa mil e seiscentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 MESES.
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025.
VIGÊNCIA FINAL: 16/07/2026.

Ata de Registro de Preço em sua integralidade disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (<https://www.gov.br/pncp/pt-br>), Site da Municipal na aba “Licitações”: <https://www.coracaodejesus.mg.gov.br/licitacao>, e na plataforma LICITARDIGITAL <https://app.licitardigital.com.br/>.

GILMAR MOREIRA DA SILVA
Sec. Mun. de Obras Publicas

Publicado por:
Mariana Sampaio Batista
Código Identificador:C858B78B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 17/07/2025. Edição 4065
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>